Muhammad Mahfudz bin Abdillah bin Abdul Manan bin Dipomenggolo al-Tarmasi al-

Jawi atau yang lebih di kenal dengan panggilan akrab Syaikh Mahfudz al-Tarmasi. Beliau

lahir pada 25 Rajab (12 Jumadil Ula) tahun 1258 H/ 31 Agustus 1842 M, tepatnya di Desa

Tremas Kecamatan Arjosari, Pacitan, Jawa Timur (yang pada saat itu Desa tersebut masih

termasuk ke dalam wilayah Karasidenan Solo, Jawa Tengah). Al-Tarmasi merupakan

penisbatan yang berasal dari tempat kelahiran beliau yaitu Desa Tremas Arjosari

pengetahuan terutama ilmu-ilmu agama membuatnya beliau menjadi pengajar sekaligus

pendidik, disebutkan juga bahwa al-Tarmasi mampu menghafal Al-Qur’an sebelum

mencapai usia dewasa, yakni 6 tahun beliau dibesarkan oleh ibu dan pamanya, sejak kecil

al-Tarmasi di bawah ke Mekkah pada tahun 1291 H/1874. Al-Tarmasi diberikan

beberapa buku-buku penting untuk menunjang pengetahuannya. Setelah enam tahun

tinggal di Makkah, kemudian ia kembali ke Nusantara bersama ayahnya pada tahun 1878

M, ketika ia berusia dua belas tahun. Di atas pendidikan ayahnya, al-Tarmasi

Dimyati untuk kembali ke Pacitan untuk meneruskan kepemimpinan Kiai Abdullah sang

ayah pada Pesantren yang telah didirikan oleh kakeknya(Tebuireng 2018). Setelah

memutuskan untuk tetap tinggal di Makkah dan mengajarkan beberapa ilmu-ilmu

mengenai agama yang dimana hal tersebut dilakukan selama kurang lebihnya 42 tahun,

pada 1338 H/1920 M adalah tahun dimana Syaikh Mahfudz al-Tarmasi tutup usia. Beliau

berpulang dengan meninggalkan sangat banyak ilmu yang sangat bermanfaat dan besar

nilainya. Al-Tarmasi bercita-cita jika wafat maka beliau ingin dimakamkan di Makkah

atau Madinah, keinginan beliau tersebut terwujud.